Совет Депутатов Лозновского сельского поселения

Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«17» ноября  2017 г.
     №  37/ 137
Об одобрении проекта  бюджета Лозновского  сельского поселения

на 2018 год  и  на плановый период до 2020 года

      Руководствуясь бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лозновского сельского поселения Совет депутатов Лозновского сельского поселения

 решил:

1. Утвердить проект бюджета Лозновского  сельского поселения на 2018 год и на плановый период до 2020 года;

2. Направить проект бюджета Лозновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период до 2020 года на  экспертизу в контрольно-ревизионную комиссию Администрации  Дубовского муниципального района.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Лозновского

сельского поселения:                                                                                              С.Н. Пузанова

Председатель Совета депутатов
Лозновского сельского поселения:                                                                       С.Н. Пузанова
Совет Депутатов Лозновского сельского поселения

Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от______________ 2017  г.                                                                                                       № _____
О бюджете Лозновского сельского поселения

на 2018 год  и на плановый период до 2020 года

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2018 год и на период до 2020 года

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме   9 059 521 рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме  6 489 200 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9 059 521 рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год и на 2020 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 7 980 439  рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного  бюджета в сумме 5 329 800 рублей, и на 2020 год в сумме 8 048 334 рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 5 315 500  рублей согласно приложению 2 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 7 980 439  рублей, и на 2020 год в сумме 8 048 334  рублей.
Статья 2. Муниципальный внутренний долг Лозновского сельского поселения

Установить верхний предел муниципального долга Лозновского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2018 года в сумме  0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения  в сумме  0 рублей, на 1 января 2019 года - в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Лозновского сельского поселения  в сумме 0 рублей, на 1 января 2020 года - в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Лозновского сельского поселения  в сумме  0 рублей.

Статья 3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет поселения на 2018 год и на период до 2020 года

Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2018, 2019, 2020 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  настоящим Решением в следующих размерах:

          налога на доходы физических лиц - по нормативу 15 процентов (в том числе 10 процентов - по дополнительному нормативу) ;

          единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50  процентов;

земельного налога – по нормативу 100 процентов;

доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с действующим законодательством.

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Глава Лозновского сельского поселения, в случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

Статья  5 .Сводный план предоставления муниципальных услуг

 бюджетными учреждениями поселения в натуральных  показателях по главным распорядителям бюджетных  средств с указанием перечня услуг, предоставляемых  за счет средств  бюджета поселения на 2018 год
     Утвердить сводный план предоставления муниципальных услуг  бюджетными учреждениями поселения в натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения:

на 2018 год  согласно приложению 10 к настоящему Решению;

Статья 6.  Бюджетные ассигнования бюджета поселения на   2018 год и на период до 2020 года

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

на 2018-2020 годы  согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2018 год – согласно приложению 6 к настоящему Решению;

на 2019- 2020 годы – согласно приложению 7 к настоящему Решению.

3.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 67500  рублей, на 2019 год в сумме 68100 рублей, на 2020 год в сумме 70800  рублей и перечень публичных нормативных обязательств согласно приложению 7 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

на 2018 – согласно приложению 8 к настоящему Решению;

на 2019 – 2020 годы – согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 7. Программа муниципальных внутренних  заимствований Лозновского сельского поселения

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Лозновского сельского поселения,  направляемых на покрытие дефицита  бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Лозновского  сельского поселения, на 2018 год согласно приложению 11 к настоящему Решению и Программу муниципальных внутренних заимствований Лозновского  сельского поселения,  направляемых на покрытие дефицита  бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Лозновского сельского поселения,  на 2019 – 2020 годы согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 8. Главные распорядители средств бюджета Лозновского сельского поселения

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Лозновского  сельского поселения  на 2018-2020 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 9. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Лозновского
сельского поселения :                                                                                      С.Н. Пузанова

Председатель Совета депутатов
Лозновского сельского поселения:                                                               С.Н. Пузанова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к бюджету Лозновского сельского поселения

на 2018-2020 годы

Основой для формирования бюджета поселения стала Программа социально-экономического развития Лозновского сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года.

При разработке проектировок основных параметров бюджета поселения на 2018 - 2020 годы учтены следующие направления совершенствования налогового законодательства:

1) освобождение от налогообложения налогом на доходы физических лиц при направлении благотворительными организациями средств на нужды социально незащищенных  слоев населения;

2) распространение на опекунов и попечителей установленных для родителей условий применения социального налогового вычета на оплату лечения подопечных, увеличение не менее чем в 2 раза предельного размера дохода, до достижения которого налогоплательщик имеет право на применение стандартного налогового вычета;

 3) повышение качества налогового администрирования, в частности путем устранения административных барьеров, препятствующих добросовестному исполнению налоговых обязанностей, а также эффективного использования инструментов, противодействующих уклонению от уплаты налогов;

4) принятие главы Налогового кодекса РФ, регулирующей взимание налога на жилую недвижимость граждан, исчисляемого от рыночной цены объекта недвижимости, с системой вычетов, при которой налоговое бремя в отношении малообеспеченных граждан останется на существующем уровне.

Анализ показателей

	Наименование

показателей
	Отчет 2016г.
	Оценка 2017г.
	% к 2016г.
	Прогноз 2018г.
	% к 2017г.
	Прогноз 2019г.
	% к 2018г.
	Прогноз 2020г.
	% к 2019г.

	Среднемесячные

денежные

доходы на душу

населения (руб.)
	8576,00
	8657,00
	101%
	8860,00
	102%
	9069,00
	102%
	9270,00
	102%

	Среднемесячная

заработная

плата (руб.)
	11590,00
	11 821,80
	102%
	12 058,20

	102%
	12299,40
	102%
	12545,00
	102%

	Фонд з/платы

всех работников

(тыс.руб.)
	30031,780

	32344,170
	108%
	33314,480
	103%
	34313,970
	103%
	35343,340
	103%

	Оборот

розничной торговли (тыс.руб.)
	30 597,714
	32 170,742
	105%
	34 126,723
	106%
	36 486,245
	107%
	39 387,631
	108%

Политика Администрации Лозновского сельского поселения будет направлена на изыскание дополнительных резервов поступлений в бюджет Лозновского сельского поселения и консолидированный бюджет Дубовского муниципального района, обеспечение выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы.

Необходимо осуществить актуализацию кадастровой оценки земли на территории Лозновского сельского поселения.

Бюджетная политика Администрации Лозновского сельского поселения при формировании расходов бюджета на 2018 – 2020 годы будет направлена на существенное повышение качества жизни населения, дальнейшее развитие экономики поселения, обеспечение своевременных расчетов по социальным выплатам отдельным категориям граждан.

В 2018 - 2020 годах будет продолжено решение следующих вопросов:

повышение материального уровня жизни населения;

адресное предоставление льгот;

повышение эффективности закупок товаров, работ, услуг для  муниципальных нужд;

повышение результативности бюджетных расходов, при этом необходимо особое внимание уделить достижению поставленных целей;

расширение самостоятельности и повышение ответственности главных распорядителей средств бюджета поселения.

Глава Лозновского

сельского поселения:                                                                                             С.Н. Пузанова